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Скопје, јуни 2025
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Заклучок за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на Програмата за одржување на чистотата и зеленилото на јавните површини на територијата на Општина Аеродром за 2025 година

        Се објавува Заклучок за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на Програмата за одржување на чистотата и зеленилото на јавните површини на територијата на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 57-та седница одржана на 30.6.2025 година.

Број 08-4225/1                                                                                          в.д. Градоначалник на 
1 јули 2025 година                               
     Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 21 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 57-ма седница, одржана на 30.06.2025 година донесе  

                                                              З А К Л У Ч О К

за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на Програмата за одржување на чистотата и зеленилото на јавните површини на територијата на Општина Аеродром за 2025 година

1.
Со овој Заклучок се дава согласност на Одлука за измена и дополнување на Програмата за одржување на чистотата и зеленилото на јавните површини на територијата на Општина Аеродром за 2025 година, број 01-357/1 од 20.06.2025 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
2.
Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-299/2                                                                                           Претседател на Совет 

1 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за доделување еднократен паричен надоместок на семејствата со прваче во учебната 2025/2026 година на подрачјето на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за доделување еднократен паричен надоместок на семејствата со прваче во учебната 2025/2026 година на подрачјето на Општина Аеродром, донесена на 57-та седница одржана на 30.6.2025 година.

Број 08-4226/1                                                                                          в.д. Градоначалник на 
1 јули 2025 година                               
     Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019) и Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.30/24), Советот на Општина Аеродром на 57-та седница одржана на 30.6.2025 година донесе

О Д Л У К А
за доделување еднократен паричен надоместок на семејствата со прваче 

во учебната 2025/2026 година на подрачјето на Општина Аеродром
Член 1

 Со оваа Одлука се утврдува правото на еднократен паричен надоместок на семејствата со прваче во учебната 2025/2026 година на подрачјето на Општина Аеродром.  
Член 2
На секое семејство со запишано дете прваче во основно училиште на територија на Општина Аеродром или основно училиште со ресурсен центар во учебната 2025/2026 година, на кое еден од родителите е жител на Општина Аеродром, врз основа на поднесено барање, ќе му биде доделен еднократен паричен надоместок во износ од 3.500,00 денари, согласно со Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година.

Барањето за доделување еднократен паричен надоместок на семејствата со прваче во учебната 2025/2026 година на подрачјето на Општина Аеродром се поднесува до архивата на Општина Аеродром најдоцна до 30.9.2025 година.

Член 3

Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од буџетот на Општина Аеродром за 2025 година од програма Н1 – Основно образование, потставка 464990 - Други трансфери.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-299/3                                                                                       Претседател на Совет 

1 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност на Правилникот за изменување на Правилникот за внатрешна организација на работните места  и Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈДГОА „Срничка“, Општина Аеродром, Скопје

Се објавува Одлука за давање согласност на Правилникот за изменување на Правилникот за внатрешна организација на работните места  и Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈДГОА „Срничка“, Општина Аеродром, Скопје, донесена на 57-та седница одржана на 30.6.2025 година.
Број 08-4227/1                                                                                          в.д. Градоначалник на 
1 јули 2025 година                               
     Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа член 116 алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 136/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на Општина Аеродром на 57-та седница, одржана на 30.6.2025 година, ја донесе следнава
ОДЛУКА

за давање согласност на Правилникот за изменување на Правилникот за внатрешна организација на работните места и Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈДГОА „Срничка“, Општина Аеродром, Скопје
Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на Правилникот за изменување на Правилникот за внатрешна организација на работните места и Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните 

места во ЈДГОА „Срничка“, број 03-244/2 и 03-244/3 од 28.5.2025 година, донесени од Управниот одбор на  ЈДГОА „Срничка“.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-299/6                                                                                           Претседател на Совет 

1 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр.1 на КП 790/1, КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 790/1, КО Кисела Вода 2), донесена на 57-та седница одржана на 30.6.2025 година.

Број 08-4228/1                                                                                          в.д. Градоначалник на 
1 јули 2025 година                               
     Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико-планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 57-та седница одржана на 30.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр.1 на КП 790/1, КО Кисела Вода 2)

Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр.1 на КП 790/1, КО Кисела Вода 2, за кој е поднесенo барањe за утврдување правен статус на бесправен објект, бр.23-8612/1 од 23.8.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-299/5                                                                                           Претседател на Совет 

1 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр.1 на КП 790/11, КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 790/11, КО Кисела Вода 2), донесена на 57-та седница одржана на 30.06.2025 година.

Број 08-4229/1                                                                                          в.д. Градоначалник на 
1 јули 2025 година                               
     Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико-планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на 57-та седница одржана на 30.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр.1 на КП 790/11, КО Кисела Вода 2)

Член 1

Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр.1 на КП 790/11, КО Кисела Вода 2, за кој е поднесенo барањe за утврдување правен статус на бесправен објект, бр. УП1 2309-38 од 26.5.2014 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-299/4                                                                                           Претседател на Совет 

1 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за давање согласност за кофинансирање на проектот „Регионална програма за локална демократија во Западен Балкан 3 (ReLOaD3) “
          Се објавува Одлука за давање согласност за кофинансирање на проектот „Регионална програма за локална демократија во Западен Балкан 3 (ReLOaD3) “, донесена на 57-та седница одржана на 30.06.2025 година.

Број 08-4224/1                                                                                          в.д. Градоначалник на 
1 јули 2025 година                               
     Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на 57-та седница одржана на 30.06.2025 година, донесе

                                                                      ОДЛУКА
за давање согласност за кофинансирање на проектот „Регионална програма за локална демократија во Западен Балкан 3 (ReLOaD3) 
Член 1 

Со оваа предлог-одлука се дава согласност за кофинансирање на проектот „Регионална програма за локална демократија во Западен Балкан 3 (ReLOaD3)“, кој го спроведува Програмата за развој на Обединетите нации (УНДП).

Општина Аеродром се обврзува да учествува со 25 % од вкупниот износ на проектот, односно со вкупна сума од 1.575.000,00 денари, распоредена во временски период од три години, согласно следната динамика:

· Во 2026 година: 525.000,00 денари
· Во 2027 година: 525.000,00 денари
· Во 2028 година: 525.000,00 денари
Број 09-299/10                                                                                         Претседател на Совет 

1 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

За објавување на Одлука за давање на времено користење на дел од недвижна ствар на Карате Клуб ОЛИМПИК Скопје
Се објавува Одлука за давање на времено користење на дел од недвижна                  ствар на Карате Клуб ОЛИМПИК Скопје, донесена на 57-та седница одржана на 30.06.2025 година.

Број 08-4230/1                                                                                          в.д. Градоначалник на 
1 јули 2025 година                               
     Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалнасамоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ) и член 21 став 3 од  Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22),Советот на општина Аеродром на 57-та седница одржана на 30.06.2025 година, донесе:

О Д Л У К А

давање на времено користење на дел од недвижна ствар на Карате клуб „ОЛИМПИК“ Скопје

Член 1

Со оваа Одлука на Центар за деца и возрасни со типичен и атипичен развој - Карате клуб „ОЛИМПИК“ Скопје, седиште Горно Лисиче број 45, Скопје Аеродром, се дава на користење недвижната ствар - деловен простор, кој се наоѓа на КП 2470 КО Кисела Вода 2, во површина од од 134,13 м2 евидентиран во имотен лист бр.49444 КО Кисела Вода 2, на адреса ул. „Д. Туриманџовски“ Скопје, во сопственост на Општина Аеродром.

Член 2

Недвижната ствар од точка 1 се дава без надоместок, на времено користење, за период од 1 годинa.

Член 3

В. д. Градоначалникот на Општина Аеродром и одговорното лице на Центар за деца и возрасни со типичен и атипичен развој - Карате клуб „ОЛИМПИК“, Скопје, седиште Горно Лисиче број 45 Скопје Аеродром,во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе склучат договор со кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на недвижната ствар од член 1 од оваа Одлука. 

                                                    Член 4
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-299/7                                                                                           Претседател на Совет 

1 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром, донесена на 57-та седница одржана на 30.06.2025 година.

Број 08-4231/1                                                                                          в.д. Градоначалник на 
1 јули 2025 година                               
     Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 57-та седница одржана на 30.06.2025 година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром

Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства за поправка и одржување опрема на основно училиште на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во следниот износ од следнава програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование

	
	424440- Поправка и одржување 
на опрема
	

	
	
	

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Браќа Миладиновци“
	30,000

	 
	Вкупно:
	30,000

	
	
	


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2025 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува во сила следниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-299/8                                                                                           Претседател на Совет 

1 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување одлука за техничка корекција на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година за првиот квартал од 2025 година
Се објавува Одлука за техничка корекција на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година за првиот квартал од 2025 година, донесена на 57-та седница одржана на 30.06.2025 година.
Број 08-4232/1                                                                                          в.д. Градоначалник на 
1 јули 2025 година                               
     Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002 год. и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) и член 32 став 2 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25 год.), Советот на Општина Аеродром на 57-та седница, одржана на 30.06.2025 година, донесе:
ОДЛУКА
за техничка корекција на кварталниот извештај за извршување на  буџетот на Општина Аеродром за 2025 година за првиот квартал од 2025 година
Член 1

Со оваа Одлука се врши техничка корекција во табелата за приходи, стр. бр.1 од Образецот К1 од Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година за периодот од 1.1.2025 до 31.03.2025 год., број 09-252/29 од 29.05.2025 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 08/2025), 
Член 2

Во табелата на стр. бр.1 што се однесува на прегледот на реализирани приходи од 1.1.2025 до 31.03.2025 година, во колоната на „Самофинансирачки приходи за 2025 година“, во делот на реализација на 1 квартал:

· во ставката  721- Претприемачки приход и приход од имот, износот од 1.532 ден. се заменува со нула;

· во ставката 722- Глоби, судски и административни такси, износот од      -448 ден. се заменува со нула;

· во ставката 724 – Друг Владини услуги, износот од 521 ден. се заменува со нула;

· горенаведените промени во збир се додаваат на ставката 723- Такси и надоместоци, каде износот од 13.023.891 ден. се менува во износот 13.025.496 ден.

Другите делови од Образецот К1 од Кварталниот извештај за извршување на  буџетот на Општина Аеродром за 2025 година за периодот од 1.1.2025 год. до 31.03.2025 год. остануваат непроменети.
Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-299/9                                                                                           Претседател на Совет 

1 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром

                                                                                                                    Васе Канзуров
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